[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«29»10. 2012                                                                              № 595-п.
О внесении изменений в постановление администрации города Сорска № 96-п от 11.03.2012 года «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие культуры муниципального образования город Сорск на 2012 – 2013 годы»
(с изменениями от 13.05.2012 года № 217-п)
(с изменениями от 25.06.2012 года № 294-п)

(с изменениями от 07.09.2012 года № 423-п)

(с изменениями от 10.10.2012 года № 489-п)

В целях поднятия эстетического и культурного уровня населения муниципального образования город Сорск, руководствуясь Федеральным  законом № 131 - ФЗ от 06.10.2003 «Об общих  принципах организации  местного самоуправления в  Российской Федерации», Уставом муниципального  образования город Сорск, администрация города Сорска Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Сорска Республики Хакасия № 96-п от 11.03.2012 года «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие культуры муниципального образования город Сорск на 2012 – 2013 годы».

2. Раздел 2 «Перечень программных мероприятий» изменить и изложить в новой редакции (Приложение).
3. Настоящее постановление  опубликовать  в газете  «Сорский  молибден» и на официальном сайте  администрации города Сорска Республики Хакасия.

4. Контроль над реализацией  программы возложить на заместителя главы по социальным вопросам  Т.С. Шимель.
Глава города                                                                                      А.А. Жуков

Приложение

                                                                                                          к постановлению

администрации города Сорска

                                             от «29»10.2012 г.  №  595- п
2. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Городские и республиканские культурные мероприятия
	Месяц проведения
	Наименование мероприятия
	2012 год

(тыс. руб)
	2013 год

(тыс. руб)

	март
	Организация и проведение «Чыл-пазы»
	4
	20

	июль
	Организация и проведение «Тум-пайрам»
	2
	15

	сентябрь
	Организация и проведение Уртун-тойы
	35
	20

	май
	Организация и проведение мероприятия, посвященного 9 мая
	-
	29

	май
	Организация и проведение мероприятий, посвященных празднику мира и труда
	6
	10

	июнь
	Организация и проведение Дня России
	-
	12

	июль
	Организация и проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня города
	100
	250

	в течение года
	Приобретение подарочной продукции (цветов)
	1
	-

	в течение года
	Проведение конкурсов
	3
	-

	июнь
	Организация и проведение мероприятия «День памяти и скорби»
	2
	-

Новогодние мероприятия
	декабрь
	Организация и проведение новогодних утренников для детей
	-
	60

	декабрь
	Изготовление ростовых кукол
	-
	30

	декабрь
	Организация и проведение семейного костюмированного шоу-конкурса «Бал сказок»
	-
	10

	декабрь
	Открытие главной елки города. Организация и проведение театрализованного представления
	30
	70

	декабрь
	Организация и проведение елки главы «Звездный новый год»
	70
	25

	декабрь
	Изготовление детского ледового новогоднего городка и его содержание
	-
	1200

	декабрь
	Пошив костюмов
	-
	20

Развитие материально-технической базы
	Май-июль
	Капитальный ремонт СДК
	769
	-

	-
	Ремонт кровли крыши в МБУК ДК «Металлург»
	-
	468

	в течение года
	Материальные запасы, комплектующие к пк
	11
	-

	в течение года
	Материальные запасы (брошюры, книги, печатные издания)
	45
	-

	1078
	2239

	                                                                                    ИТОГО:                              3 317

Зам. главы города по социальным вопросам                                         Т.С. Шимель
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА